



BALANCE GENERAL COMPARATIVO - ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO

A 30 DE JUNIO DE 2012
 (Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia)
 CIRCULAR EXTERNA 046 DE 2003

ENTIDAD	30/06/2012		31/12/2011		CIUDAD
	A	A	A	A	
ENTIDAD	01	49	BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.		BOGOTÁ
	(Millones de Pesos)				
	ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO		
	30/06/2012		31/12/2011		
	COMUNICACIONES		COMUNICACIONES		
DISPONIBLE	572.074,9	541.885,8	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	6.293.677,4	6.164.443,0
POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO Y RELACIONADAS	4.621,5	305.039,1	Depósitos en Cuenta Corriente Bancaria	502.636,2	535.154,1
INVERSIONES	1.845.706,7	1.489.905,4	Certificados de Depósito a Término	2.258.244,0	2.281.319,1
Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	244.183,0	285.087,2	Depósitos de Ahorro	3.500.634,5	3.286.127,3
Inversiones Negociables en Títulos Participativos	168,9	165,3	Otros	32.162,7	61.842,5
Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	318.071,2	293.210,4	POSICIONES PASIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO	579.673,7	108.457,3
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	686.491,0	813.555,5	ACEPTACIONES OPERACIONES DE CONTADO Y DERIVADOS	0,0	189,2
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	11.555,8	11.555,8	CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	96.418,0	128.868,3
Derechos de transferencia de inversiones disponibles para la venta en títulos o valores de deuda	204.438,4	0,0	Otras Entidades del País	96.418,0	128.868,3
Derechos de transferencia de inversiones negociables en títulos o valores de deuda	382.987,2	88.440,8	CUENTAS POR PAGAR	145.704,7	194.553,5
Menos: Provisión	(2.188,8)	(2.109,6)	Intereses	22.462,2	19.329,6
CARTERA DE CREDITOS	5.297.900,5	4.814.761,5	Comisiones y Honorarios	1.857,0	3.160,8
Créditos de Vivienda	729.430,9	670.907,5	Otras	121.385,5	172.063,1
Categoría A. Riesgo Normal	699.318,9	639.541,4	TITULOS DE INVERSION EN CIRCULACION	0,0	0,0
Categoría B. Riesgo Aceptable	31.275,8	32.463,1	OTROS PASIVOS	43.992,8	42.415,9
Categoría C. Riesgo Apreciable	4.491,4	4.061,6	Obligaciones Laborales Consolidadas	12.035,7	14.040,8
Categoría D. Riesgo Significativo	1.389,9	1.443,4	Ingresos Anticipados	9.227,4	8.785,1
Categoría E. Riesgo de Incobrabilidad	3.447,8	3.185,8	Otros	22.729,7	19.590,0
Menos: Provisión	(10.492,9)	(9.787,8)	PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	70.304,8	26.418,8
Créditos de Consumo, Garantía Idónea	35.763,5	37.590,4	Impuestos	39.086,6	0,0
Categoría A. Riesgo Normal	35.327,9	37.361,4	Otros	31.218,2	26.418,8
Categoría B. Riesgo Aceptable	600,8	592,8	TOTAL PASIVO	7.229.771,4	6.665.346,0
Categoría C. Riesgo Apreciable	172,7	153,2	PATRIMONIO	986.725,2	934.743,2
Categoría D. Riesgo Significativo	249,9	98,7	CAPITAL SOCIAL	22.473,1	22.473,1
Categoría E. Riesgo de Incobrabilidad	55,5	1,4	Dividido en 224.731.283 Acciones de Valor Nominal de \$100.00 c/u		
Menos: Provisión	(643,3)	(617,1)	Aportes Sociales	22.473,1	22.473,1
Créditos de Consumo, Otras Garantías	2.388.745,8	2.059.210,1	RESERVAS	701.088,2	647.022,9
Categoría A. Riesgo Normal	2.379.354,9	2.081.435,8	Reserva Legal	467.480,7	413.425,4
Categoría B. Riesgo Aceptable	66.731,1	52.032,3	Reservas Estatutarias y Ocasionales	233.597,5	233.597,5
Categoría C. Riesgo Apreciable	24.587,9	20.639,7	SUPERAVIT O DEFICIT	181.721,7	175.225,0
Categoría D. Riesgo Significativo	60.520,5	42.528,3	Ganancias o Pérdidas no Realizadas en Inversiones		
Categoría E. Riesgo de Incobrabilidad	24.692,5	21.129,2	Disponibles para la Venta	12.329,5	5.930,7
Menos: Provisión	(167.141,1)	(138.555,2)	Valorizaciones	169.392,2	169.294,3
Microcréditos	21.348,7	22.310,2	Revalorización del Patrimonio	0,0	0,0
Categoría A. Riesgo Normal	20.519,2	21.790,7	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	81.442,2	90.022,2
Categoría B. Riesgo Aceptable	732,6	557,1	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO ANTES DE CAPITAL GARANTIA	8.216.496,6	7.600.089,2
Categoría C. Riesgo Apreciable	312,9	150,3	CAPITAL GARANTIA	0,0	0,0
Categoría D. Riesgo Significativo	159,8	168,7	TOTAL PASIVO, PATRIMONIO Y CAPITAL GARANTIA	8.216.496,6	7.600.089,2
Categoría E. Riesgo de Incobrabilidad	60,5	87,0	CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN		
Menos: Provisión	(436,3)	(433,6)	CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	600.038,7	908.970,7
Créditos Comerciales, Garantía Idónea	630.090,7	716.648,3	Avales y Garantías	1.979,8	1.781,7
Categoría A. Riesgo Normal	603.267,9	670.874,7	Créditos Aprobados no Desembolsados	108.553,5	140.137,7
Categoría B. Riesgo Aceptable	22.075,7	35.239,5	Aperturas de Crédito	383.775,5	338.432,7
Categoría C. Riesgo Apreciable	19.271,7	23.708,5	Otras Contingencias	105.729,9	428.618,6
Categoría D. Riesgo Significativo	4.568,8	7.032,7	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA	728.361,3	243.388,9
Categoría E. Riesgo de Incobrabilidad	7.267,1	6.095,2	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA	10.074.967,9	9.066.148,1
Menos: Provisión	(26.360,5)	(26.302,3)	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	10.471.971,5	9.735.269,1
Créditos Comerciales, Otras Garantías	1.500.138,0	1.315.129,4	TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	21.875.339,4	19.953.776,8
Categoría A. Riesgo Normal	1.503.617,3	1.321.542,7	UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (En Pesos)	362,40	400,58
Categoría B. Riesgo Aceptable	12.416,3	25.753,7			
Categoría C. Riesgo Apreciable	11.201,7	7.905,6			
Categoría D. Riesgo Significativo	3.804,5	3.479,8			
Categoría E. Riesgo de Incobrabilidad	10.559,2	17.353,2			
Menos: Provisión	(41.261,0)	(60.905,6)			
Menos Provisión General	(7.617,1)	(7.034,4)			
ACEPTACIONES OPERACIONES DE CONTADO Y DERIVADOS	885,1	0,0			
Derivados	885,1	0,0			
Derechos	14.608,5	0,0			
Obligaciones	(13.724,4)	0,0			
CUENTAS POR COBRAR	103.443,1	84.467,3			
Intereses	66.207,9	54.914,2			
Comisiones y Honorarios	1.042,3	867,8			
Pago por Cuenta de Clientes Vivienda	500,0	453,2			
Pago por Cuenta de Clientes Consumo	329,5	277,5			
Pago por Cuenta de Clientes Microcréditos	3,8	4,1			
Pago por Cuenta de Clientes Comercial	275,7	318,3			
Otros	53.180,9	43.989,7			
Menos: Provisión	(18.097,0)	(16.357,5)			
BIENES REALIZABLES Y RECIBIDOS EN PAGO	6.171,6	6.345,7			
Bienes Recibidos en Pago Destinados a Vivienda	4.897,0	4.357,1			
Bienes Recibidos en Pago Diferentes a Vivienda	6.786,3	7.302,7			
Bienes no Utilizados en el Objeto Social	2.339,0	2.401,9			
Menos: Provisión	(7.850,7)	(7.716,0)			
PROPIEDADES Y EQUIPO	116.804,6	125.215,0			
Terrenos, Edificios y Construcciones en Curso	120.801,0	121.182,5			
Equipo, Muebles y Enseres de Oficina	37.229,8	39.709,2			
Equipo de Computación	90.718,5	96.151,7			
Otros	119,3	119,3			
Menos: Depreciación y Amortización Acumulada	(132.264,0)	(131.947,7)			
Menos: Provisión	0,0	0,0			
OTROS ACTIVOS	99.696,4	63.175,1			
Aportes Permanentes	278,3	278,3			
Gastos Anticipados y Cargos Diferidos	52.249,5	54.024,8			
Otros	58.436,8	20.520,2			
Menos: Provisión	(11.268,2)	(11.648,0)			
VALORIZACIONES	169.392,2	169.294,3			
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de baja o mínima bursatilidad o sin cotización en bolsa	14.088,4	15.665,2			
Propiedades y Equipo	155.303,8	153.629,1			
DESVALORIZACIONES	0,0	0,0			
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de baja o mínima bursatilidad o sin cotización en bolsa	0,0	0,0			
TOTAL ACTIVO ANTES DE CAPITAL GARANTIA	8.216.496,6	7.600.089,2			
CAPITAL GARANTIA	0,0	0,0			
TOTAL ACTIVO Y CAPITAL GARANTIA	8.216.496,6	7.600.089,2			

DICIEMBRE 2003

JUAN CAMILO ÁNGEL MEJÍA
 REPRESENTANTE LEGAL

LUIS ENRIQUE ROJAS RIVERA
 CONTADOR
 T.P. No. 14316 - T

JOHN WALTERIO TRIBALDOS CUBIDES
 REVISOR FISCAL
 T.P. No. 43144 - T
 Designado por Amézquita y Cia. S.A.
 (Ver informe adjunto)




ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia)
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003


ENTIDAD	01 TIPO	49 CODIGO	BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. NOMBRE	CIUDAD	BOGOTÁ	PERIODOS COMPRENDIDOS						
						DEL	01/01/2012	AL	30/06/2012	DEL	01/07/2011	AL
						DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS								448.585,9				402.946,3
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses						348.019,7				311.792,6		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda, neto						14.963,8				13.874,4		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos						3,9				3,3		
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para Venta Títulos de Deuda						36.258,5				31.760,4		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR						5.027,1				7.456,3		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento						4.617,9				2.714,4		
Comisiones y Honorarios						26.601,2				24.674,0		
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta						10.033,3				644,1		
Utilidad en Posiciones en Corto de Operaciones de Repo Abierta Simultáneas						467,3				7.335,4		
Utilidad en Venta de Inversiones						436,6				564,9		
Utilidad en Venta de Cartera						0,0				0,0		
Utilidad en Valoración de Derivados						1.101,8				0,0		
Cambios						1.054,8				2.126,5		
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS								152.535,7				132.224,5
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento						122.875,2				96.144,6		
Comisiones						27.194,9				26.361,3		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta						0,0				0,0		
Pérdida en Posiciones en Corto de Operaciones de Repo Abierta Simultáneas						491,7				7.025,4		
Pérdida en Venta de Inversiones						182,4				760,4		
Pérdida en Valoración de Derivados						1,5				1.267,9		
Cambios						1.790,0				664,9		
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO								296.050,2				270.721,8
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO								(60.094,3)				(32.460,8)
INGRESOS OPERACIONALES								150.980,7				172.572,4
Dividendos y Participaciones						3.254,8				464,3		
Recuperaciones Operacionales						74.372,5				98.802,3		
Otros						73.353,4				73.305,8		
GASTOS OPERACIONALES								211.075,0				205.033,2
Gastos de Personal						75.824,4				73.213,1		
Otros						135.250,6				131.820,1		
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES								235.955,9				238.261,0
PROVISIONES								130.410,6				125.072,3
Cartera de Créditos						122.849,3				118.333,8		
Cuentas por Cobrar						6.667,8				5.768,1		
Otras						893,5				970,4		
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO								10.020,4				9.739,8
AMORTIZACIONES								5.530,5				5.624,8
RESULTADO OPERACIONAL NETO								89.994,4				97.824,1
INGRESOS NO OPERACIONALES								28.174,4				35.667,8
Ingresos No Operacionales						28.174,4				35.667,8		
GASTOS NO OPERACIONALES								3.863,2				4.215,7
Gastos No Operacionales						3.863,2				4.215,7		
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL								24.311,2				31.452,1
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA								114.305,6				129.276,2
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS								32.863,4				39.254,0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO								81.442,2				90.022,2

DICIEMBRE 2003

F.1000-68


JUAN CAMILO ÁNGEL MEJÍA
REPRESENTANTE LEGAL


LUIS ENRIQUE ROJAS RIVERA
CONTADOR
T.P. No. 14319 - T


JOHN WALTERIO TRIBALDOS CUBIDES
REVISOR FISCAL
T.P. No. 43144 - T
Designado por Amézquita y Cía. S.A.
(Ver informe adjunto)